



9 MILE Vodka (37,5%) 6 x 1,0l



LOGISTISCHE DATEN

Einzelgebinde (EG)	
Gebindeart:	Flasche
Ursprungsland:	Germany
Füllvolumen:	1l
EAN-Code:	4025127090952
Bruttogewicht:	1,64 kg
Nettogewicht:	1 kg
Länge:	86 mm
Breite:	86 mm
Höhe:	284 mm
DPG Artikel:	nein
Zolltarifnummer:	22086011
MHD Laufzeit:	- Monate
Restlaufzeit:	- Monate
Pfandsätze:	
Verkaufseinheit (VE)	
EG pro Gebinde:	6
Volumen:	6l
Bruttogewicht:	9,97 kg
Nettogewicht:	6 kg
Mehrweg:	nein
Verpackungsart:	Karton
Länge:	250 mm
Breite:	180 mm
Höhe:	305 mm
Art.-Nr.:	004710
EAN-Code:	4025127047109
Pfandsätze:	
Beladene Palette	
Typ:	EURO
VE/Lage:	17
Lagen/Palette:	4
VE/Palette:	68
Volumen:	4,08 hl
Länge:	1200 mm
Breite:	800 mm
Höhe:	1364 mm
Gewicht gesamt:	697,96 kg
EAN Euro:	4025127090945

PRODUKTSPEZIFIKATION

Brand: 9 MILE	
Sorte:	9 MILE Vodka (37,5%) 6 x 1.0l
Sonstige Angaben:	-
Verkehrsbezeichnung:	VODKA
Zutaten:	
Analysewerte	
Alkoholgehalt:	37,5 % vol
Stammwürzegehalt:	0 °Plato
Nährwertangaben pro 100g/100ml	
Brennwert:	kJ / kcal
Fett	
- davon gesättigte	
Fettsäuren:	
Kohlenhydrate:	
- davon Zucker:	
Eiweiß:	
Salz:	
Eine Angabe ist bei dieser Art von Getränken nicht üblich	
Kennzeichnung	
Allergen:	nein
kennzeichnungspflichtige	
Zusatzstoffe:	
GVO behandelt:	nein
Vegan:	ja
Koscher:	nein
Halal:	nein
Warnhinweis:	
Altersbeschränkung:	ab 18 Jahren

Stand: 25.03.2025



GOLDBERG Bitter Lemon 24 x 0,2l MW



LOGISTISCHE DATEN

Einzelgebinde (EG)	
Gebindeart:	Flasche
Ursprungsland:	Germany
Füllvolumen:	0,2l
EAN-Code:	4025127027996
Bruttogewicht:	0,39 kg
Nettogewicht:	0,2 kg
Länge:	57 mm
Breite:	57 mm
Höhe:	152 mm
DPG Artikel:	nein
Zolltarifnummer:	22021000
MHD Laufzeit:	15 Monate
Restlaufzeit:	6 Monate
Pfandsätze:	0,1 €
Verkaufseinheit (VE)	
EG pro Gebinde:	24
Volumen:	4,8 l
Bruttogewicht:	10,82 kg
Nettogewicht:	4,8 kg
Mehrweg:	ja
Verpackungsart:	Kasten
Länge:	400 mm
Breite:	300 mm
Höhe:	190 mm
Art.-Nr.:	002700
EAN-Code:	4025127027002
Pfandsätze:	3,9 €
Beladene Palette	
Typ:	EURO
VE/Lage:	8
Lagen/Palette:	7
VE/Palette:	56
Volumen:	2,688 hl
Länge:	1200 mm
Breite:	800 mm
Höhe:	1474 mm
Gewicht gesamt:	625,92 kg
EAN Euro:	4025127098781

PRODUKTSPEZIFIKATION

Brand: GOLDBERG	
Sorte:	GOLDBERG Bitter Lemon (24 x 0,2l) MW
Sonstige Angaben:	-
Verkehrsbezeichnung:	CHININHALTIGE LIMONADE (BL)
Zutaten:	QUELLWASSER, ZUCKER, KOHLENSÄURE, ZITRONENSAFTKONZENTRAT, ZITRONENEXTRAKT, SÄUERUNGSMITTEL: CITRONENSÄURE; ORANGENSAFTKONZENTRAT, ANTIOXIDATIONSMITTEL: ASCORBINSÄURE; NATÜRLICHES CITRUSAROMA, AROMA CHININ, STABILISATOR: JOHANNISBROTKERNMEHL
Analysewerte	
Alkoholgehalt:	0 % vol
Stammwürzegehalt:	0 °Plato
Nährwertangaben pro 100g/100ml	
Brennwert:	166 kJ / 39 kcal
Fett	0 g
-davon gesättigte Fettsäuren:	0 g
Kohlenhydrate:	9,4 g
-davon Zucker:	9,4 g
Eiweiß:	0 g
Salz:	0 g
Kennzeichnung	
Allergen:	nein
kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe:	CHININHALTIG, MIT ANTIOXIDATIONSMITTEL
GVO behandelt:	nein
Vegan:	ja
Koscher:	nein
Halal:	nein
Warnhinweis:	
Altersbeschränkung:	ohne

Stand: 25.03.2025



GOLDBERG Ginger Ale 24 x 0,2l MW



LOGISTISCHE DATEN

Einzelgebinde (EG)	
Gebindeart:	Flasche
Ursprungsland:	Germany
Füllvolumen:	0,2l
EAN-Code:	4025127027989
Bruttogewicht:	0,38 kg
Nettogewicht:	0,2 kg
Länge:	57 mm
Breite:	57 mm
Höhe:	152 mm
DPG Artikel:	nein
Zolltarifnummer:	22021000
MHD Laufzeit:	15 Monate
Restlaufzeit:	6 Monate
Pfandsätze:	0,1 €
Verkaufseinheit (VE)	
EG pro Gebinde:	24
Volumen:	4,8 l
Bruttogewicht:	10,6 kg
Nettogewicht:	4,8 kg
Mehrweg:	ja
Verpackungsart:	Kasten
Länge:	400 mm
Breite:	300 mm
Höhe:	190 mm
Art.-Nr.:	002730
EAN-Code:	4025127027309
Pfandsätze:	3,9 €
Beladene Palette	
Typ:	EURO
VE/Lage:	8
Lagen/Palette:	7
VE/Palette:	56
Volumen:	2,688 hl
Länge:	1200 mm
Breite:	800 mm
Höhe:	1474 mm
Gewicht gesamt:	613,6 kg
EAN Euro:	4025127098866

PRODUKTSPEZIFIKATION

Brand: GOLDBERG	
Sorte:	GOLDBERG Ginger Ale (24 x 0,2l) MW
Sonstige Angaben:	-
Verkehrsbezeichnung:	ERFRISCHUNGSGETRÄNK MIT INGWERGESCHMACK
Zutaten:	QUELLWASSER, ZUCKER, KOHLENSÄURE, NATÜRLICHES INGWERAROMA MIT ANDEREN NATÜRLICHEN AROMEN, SÄUERUNGSMITTEL: CITRONENSÄURE; FARBSTOFFE: E150D
Analysewerte	
Alkoholgehalt:	0 % vol
Stammwürzegehalt:	0 °Plato
Nährwertangaben pro 100g/100ml	
Brennwert:	165 kJ / 39 kcal
Fett	0 g
-davon gesättigte	0 g
Fettsäuren:	
Kohlenhydrate:	9,5 g
-davon Zucker:	9,5 g
Eiweiß:	0 g
Salz:	0 g
Kennzeichnung	
Allergen:	nein
kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe:	MIT FARBSTOFF
GVO behandelt:	nein
Vegan:	ja
Koscher:	nein
Halal:	nein
Warnhinweis:	
Altersbeschränkung:	ohne

Stand: 25.03.2025



GOLDBERG Pink Grapefruit 24 x 0,20l MW



LOGISTISCHE DATEN

Einzelgebinde (EG)	
Gebindeart:	Flasche
Ursprungsland:	Germany
Füllvolumen:	0,2 l
EAN-Code:	4025127088768
Bruttogewicht:	0,38 kg
Nettogewicht:	0,2 kg
Länge:	57 mm
Breite:	57 mm
Höhe:	152 mm
DPG Artikel:	nein
Zolltarifnummer:	22021000
MHD Laufzeit:	12 Monate
Restlaufzeit:	6 Monate
Pfandsätze:	0,1 €
Verkaufseinheit (VE)	
EG pro Gebinde:	24
Volumen:	4,8 l
Bruttogewicht:	10,6 kg
Nettogewicht:	4,8 kg
Mehrweg:	ja
Verpackungsart:	Kasten
Länge:	400 mm
Breite:	300 mm
Höhe:	190 mm
Art.-Nr.:	002870
EAN-Code:	4025127028702
Pfandsätze:	3,9 €
Beladene Palette	
Typ:	EURO
VE/Lage:	8
Lagen/Palette:	7
VE/Palette:	56
Volumen:	2,688 hl
Länge:	1200 mm
Breite:	800 mm
Höhe:	1474 mm
Gewicht gesamt:	613,6 kg
EAN Euro:	4025127088751

PRODUKTSPEZIFIKATION

Brand: GOLDBERG	
Sorte:	Goldberg Pink Grapefruit (24 x 0,20l) MW
Sonstige Angaben:	-
Verkehrsbezeichnung:	LIMONADE FRUCHTGEHALT 3% (DAVON 2% GRAPEFRUIT)
Zutaten:	QUELLWASSER, ZUCKER, KOHLENSÄURE, SÄUERUNGSMITTEL: CITRONENSÄURE, ESSIGSÄURE; GRAPEFRUITSAFTKONZENTRAT, ORANGENEXTRAKT, ZITRONENEXTRAKT, ORANGENSAFTKONZENTRAT, ZITRONENSAFTKONZENTRAT, NATÜRLICHES GRAPEFRUITAROMA MIT ANDEREN NATÜRLICHEN AROMEN, FÄRBENDES KONZENTRAT AUS SÜßKARTOFFEL, STABILISATOR: JOHANNISBROTKERNMEHL
Analysewerte	
Alkoholgehalt:	0 % vol
Stammwürzegehalt:	0 °Plato
Nährwertangaben pro 100g/100ml	
Brennwert:	177 kJ / 42 kcal
Fett	0 g
-davon gesättigte Fettsäuren:	0 g
Kohlenhydrate:	10 g
-davon Zucker:	10 g
Eiweiß:	0 g
Salz:	0 g
Kennzeichnung	
Allergen:	nein
kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe:	
GVO behandelt:	nein
Vegan:	ja
Koscher:	nein
Halal:	nein
Warnhinweis:	
Altersbeschränkung:	ohne

Stand: 25.03.2025



GOLDBERG Secret Garden Lemon (4x250g)



LOGISTISCHE DATEN

Einzelgebinde (EG)	
Gebindeart:	Packung
Ursprungsland:	Croatia
Füllvolumen:	250 g
EAN-Code:	4025127085903
Bruttogewicht:	0,28 kg
Nettogewicht:	0,25 kg
Länge:	250 mm
Breite:	130 mm
Höhe:	340 mm
DPG Artikel:	Nein
Zolltarifnummer:	8055000
MHD Laufzeit:	12 Monate
Restlaufzeit:	6 Monate
Pfandsätze:	-
Verkaufseinheit (VE)	
EG pro Gebinde:	4
Volumen:	1,00 kg
Bruttogewicht:	1,32 kg
Nettogewicht:	1,00 kg
Mehrweg:	Nein
Verpackungsart:	Karton
Länge:	360 mm
Breite:	260 mm
Höhe:	200 mm
Art.-Nr.:	003462
EAN-Code:	4025127034628
Pfandsätze:	-
Beladene Palette	
Typ:	EURO
VE/Lage:	9
Lagen/Palette:	8
VE/Palette:	72
Volumen:	hl
Länge:	1200 mm
Breite:	800 mm
Höhe:	1744 mm
Gewicht gesamt:	115,04 kg
EAN Euro:	4025127085897

PRODUKTSPEZIFIKATION

Brand: GOLDBERG Secret Garden	
Sorte:	GOLDBERG Secret Garden Lemon (4x250g)
Sonstige Angaben:	
Verkehrsbezeichnung:	ZITRONENSCHNEIBEN, LUFTGETROCKNET
Zutaten:	
Analysewerte	
Alkoholgehalt:	0 % vol
Stammwürzegehalt:	0 °Plato
Nährwertangaben pro 100g/100ml	
Brennwert:	1272 kJ / 304 kcal
Fett	1,25 g
-davon gesättigte	0,15 g
Fettsäuren:	
Kohlenhydrate:	69,27 g
-davon Zucker:	13,48 g
Eiweiß:	5,13 g
Salz:	0,02 g
Kennzeichnung	
Allergen:	nein
kennzeichnungspflichtige	
Zusatzstoffe:	
GVO behandelt:	nein
Vegan:	ja
Koscher:	nein
Halal:	nein
Warnhinweis:	
Altersbeschränkung:	ohne

Stand: 26.03.2025



GOLDBERG Secret Garden Lime (4x250g)



LOGISTISCHE DATEN

Einzelgebinde (EG)	
Gebindeart:	Packung
Ursprungsland:	Croatia
Füllvolumen:	250 g
EAN-Code:	4025127085880
Bruttogewicht:	0,28 kg
Nettogewicht:	0,25 kg
Länge:	250 mm
Breite:	130 mm
Höhe:	340 mm
DPG Artikel:	nein
Zolltarifnummer:	8055000
MHD Laufzeit:	12 Monate
Restlaufzeit:	6 Monate
Pfandsätze:	-
Verkaufseinheit (VE)	
EG pro Gebinde:	4
Volumen:	1,00 kg
Bruttogewicht:	1,32 kg
Nettogewicht:	1,00 kg
Mehrweg:	nein
Verpackungsart:	Karton
Länge:	360 mm
Breite:	260 mm
Höhe:	200 mm
Art.-Nr.:	003463
EAN-Code:	4025127034635
Pfandsätze:	-
Beladene Palette	
Typ:	EURO
VE/Lage:	9
Lagen/Palette:	8
VE/Palette:	72
Volumen:	hl
Länge:	1200 mm
Breite:	800 mm
Höhe:	1744 mm
Gewicht gesamt:	115,04 kg
EAN Euro:	4025127085873

PRODUKTSPEZIFIKATION

Brand: GOLDBERG Secret Garden	
Sorte:	GOLDBERG Secret Garden Lime (4x250g)
Sonstige Angaben:	
Verkehrsbezeichnung:	LIMETTENSCHNITTEN, LUFTGETROCKNET
Zutaten:	
Analysewerte	
Alkoholgehalt:	0 % vol
Stammwürzegehalt:	0 °Plato
Nährwertangaben pro 100g/100ml	
Brennwert:	1232 kJ / 290 kcal
Fett	1,4 g
-davon gesättigte	0,15 g
Fettsäuren:	
Kohlenhydrate:	67,47 g
-davon Zucker:	10,42 g
Eiweiß:	4,96 g
Salz:	0,03 g
Kennzeichnung	
Allergen:	nein
kennzeichnungspflichtige	
Zusatzstoffe:	
GVO behandelt:	nein
Vegan:	ja
Koscher:	nein
Halal:	nein
Warnhinweis:	
Altersbeschränkung:	ohne

Stand: 26.03.2025



GOLDBERG Secret Garden Orange (4x250g)



LOGISTISCHE DATEN

Einzelgebinde (EG)	
Gebindeart:	Packung
Ursprungsland:	Croatia
Füllvolumen:	250 g
EAN-Code:	4025127085927
Bruttogewicht:	0,28 kg
Nettogewicht:	0,25 kg
Länge:	250 mm
Breite:	130 mm
Höhe:	340 mm
DPG Artikel:	nein
Zolltarifnummer:	8051000
MHD Laufzeit:	12 Monate
Restlaufzeit:	6 Monate
Pfandsätze:	
Verkaufseinheit (VE)	
EG pro Gebinde:	4
Volumen:	1,00 kg
Bruttogewicht:	1,32 kg
Nettogewicht:	1,00 kg
Mehrweg:	nein
Verpackungsart:	Karton
Länge:	360 mm
Breite:	260 mm
Höhe:	200 mm
Art.-Nr.:	003461
EAN-Code:	4025127034611
Pfandsätze:	-
Beladene Palette	
Typ:	EURO
VE/Lage:	9
Lagen/Palette:	8
VE/Palette:	72
Volumen:	hl
Länge:	1200 mm
Breite:	800 mm
Höhe:	1744 mm
Gewicht gesamt:	115,04 kg
EAN Euro:	4025127085910

PRODUKTSPEZIFIKATION

Brand: GOLDBERG Secret Garden	
Sorte:	GOLDBERG Secret Garden Orange (4x250g)
Sonstige Angaben:	
Verkehrsbezeichnung:	ORANGENSCHNEIBEN, LUFTGETROCKNET
Zutaten:	
Analysewerte	
Alkoholgehalt:	0 % vol
Stammwürzegehalt:	0 °Plato
Nährwertangaben pro 100g/100ml	
Brennwert:	1376 kJ / 324 kcal
Fett	1,01 g
-davon gesättigte	0,14 g
Fettsäuren:	
Kohlenhydrate:	73,56 g
-davon Zucker:	38,78 g
Eiweiß:	5,21 g
Salz:	0 g
Kennzeichnung	
Allergen:	nein
kennzeichnungspflichtige	
Zusatzstoffe:	
GVO behandelt:	nein
Vegan:	ja
Koscher:	nein
Halal:	nein
Warnhinweis:	
Altersbeschränkung:	ohne

Stand: 26.03.2025



GOLDBERG Secret Garden Pineapple (4x250g)



LOGISTISCHE DATEN

Einzelgebinde (EG)	
Gebindeart:	Packung
Ursprungsland:	Croatia
Füllvolumen:	250 g
EAN-Code:	4025127085866
Bruttogewicht:	0,28 kg
Nettogewicht:	0,25 kg
Länge:	250 mm
Breite:	130 mm
Höhe:	340 mm
DPG Artikel:	nein
Zolltarifnummer:	8043000
MHD Laufzeit:	12 Monate
Restlaufzeit:	6 Monate
Pfandsätze:	-
Verkaufseinheit (VE)	
EG pro Gebinde:	4
Volumen:	1,00 kg
Bruttogewicht:	1,32 kg
Nettogewicht:	1,00 kg
Mehrweg:	Nein
Verpackungsart:	Karton
Länge:	360 mm
Breite:	260 mm
Höhe:	200 mm
Art.-Nr.:	003464
EAN-Code:	4025127034642
Pfandsätze:	-
Beladene Palette	
Typ:	EURO
VE/Lage:	9
Lagen/Palette:	8
VE/Palette:	72
Volumen:	hl
Länge:	1200 mm
Breite:	800 mm
Höhe:	1744 mm
Gewicht gesamt:	115,04 kg
EAN Euro:	4025127085859

PRODUKTSPEZIFIKATION

Brand: GOLDBERG Secret Garden	
Sorte:	GOLDBERG Secret Garden Pineapple (4x250g)
Sonstige Angaben:	
Verkehrsbezeichnung:	ANANASSCHEIBEN, LUFTGETROCKNET
Zutaten:	
Analysewerte	
Alkoholgehalt:	0 % vol
Stammwürzegehalt:	0 °Plato
Nährwertangaben pro 100g/100ml	
Brennwert:	1494 kJ / 352 kcal
Fett	0,07 g
-davon gesättigte	0,02 g
Fettsäuren:	
Kohlenhydrate:	83,07 g
-davon Zucker:	64,98 g
Eiweiß:	4,66 g
Salz:	0,9 g
Kennzeichnung	
Allergen:	nein
kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe:	
GVO behandelt:	nein
Vegan:	ja
Koscher:	nein
Halal:	nein
Warnhinweis:	
Altersbeschränkung:	ohne

Stand: 26.03.2025



GOLDBERG Secret Garden Pink Grapefruit (4x250g)



LOGISTISCHE DATEN

Einzelgebinde (EG)	
Gebindeart:	Packung
Ursprungsland:	Croatia
Füllvolumen:	250 g
EAN-Code:	4025127084777
Bruttogewicht:	0,28 kg
Nettogewicht:	0,25 kg
Länge:	250 mm
Breite:	130 mm
Höhe:	340 mm
DPG Artikel:	Nein
Zolltarifnummer:	8054000
MHD Laufzeit:	12 Monate
Restlaufzeit:	6 Monate
Pfandsätze:	-
Verkaufseinheit (VE)	
EG pro Gebinde:	4
Volumen:	1,00 kg
Bruttogewicht:	1,32 kg
Nettogewicht:	1,00 kg
Mehrweg:	nein
Verpackungsart:	Karton
Länge:	360 mm
Breite:	260 mm
Höhe:	200 mm
Art.-Nr.:	003465
EAN-Code:	4025127034659
Pfandsätze:	
Beladene Palette	
Typ:	EURO
VE/Lage:	9
Lagen/Palette:	8
VE/Palette:	72
Volumen:	hl
Länge:	1200 mm
Breite:	800 mm
Höhe:	1744 mm
Gewicht gesamt:	115,04 kg
EAN Euro:	4025127084760

PRODUKTSPEZIFIKATION

Brand: GOLDBERG Secret Garden	
Sorte:	GOLDBERG Secret Garden Pink Grapefruit (4x250g)*
Sonstige Angaben:	-
Verkehrsbezeichnung:	PINK GRAPEFRUITSCHNITTEN, LUFTGETROCKNET
Zutaten:	
Analysewerte	
Alkoholgehalt:	0 % vol
Stammwürzegehalt:	0 °Plato
Nährwertangaben pro 100g/100ml	
Brennwert:	1441 kJ / 339 kcal
Fett	0,34 g
-davon gesättigte	0,09 g
Fettsäuren:	
Kohlenhydrate:	78,95 g
-davon Zucker:	57,49 g
Eiweiß:	5,09 g
Salz:	0,4 g
Kennzeichnung	
Allergen:	nein
kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe:	
GVO behandelt:	nein
Vegan:	ja
Koscher:	nein
Halal:	nein
Warnhinweis:	
Altersbeschränkung:	ohne

Stand: 26.03.2025



GOLDBERG Tonic Water 24 x 0,2l MW



LOGISTISCHE DATEN

Einzelgebinde (EG)	
Gebindeart:	Flasche
Ursprungsland:	Germany
Füllvolumen:	0,2l
EAN-Code:	4025127027972
Bruttogewicht:	0,38 kg
Nettogewicht:	0,2 kg
Länge:	57 mm
Breite:	57 mm
Höhe:	152 mm
DPG Artikel:	nein
Zolltarifnummer:	22021000
MHD Laufzeit:	15 Monate
Restlaufzeit:	6 Monate
Pfandsätze:	0,1 €
Verkaufseinheit (VE)	
EG pro Gebinde:	24
Volumen:	4,8 l
Bruttogewicht:	10,77 kg
Nettogewicht:	4,8 kg
Mehrweg:	ja
Verpackungsart:	Kasten
Länge:	400 mm
Breite:	300 mm
Höhe:	190 mm
Art.-Nr.:	002760
EAN-Code:	4025127027606
Pfandsätze:	3,9 €
Beladene Palette	
Typ:	EURO
VE/Lage:	8
Lagen/Palette:	7
VE/Palette:	56
Volumen:	2,688 hl
Länge:	1200 mm
Breite:	800 mm
Höhe:	1474 mm
Gewicht gesamt:	623,12 kg
EAN Euro:	4025127098934

PRODUKTSPEZIFIKATION

Brand: GOLDBERG	
Sorte:	GOLDBERG Tonic Water (24 x 0,2l) MW
Sonstige Angaben:	-
Verkehrsbezeichnung:	CHININHALTIGE LIMONADE
Zutaten:	QUELLWASSER, ZUCKER, KOHLENSÄURE, SÄUERUNGSMITTEL: CITRONENSÄURE; NATÜRLICHES AROMA, AROMA CHININ
Analysewerte	
Alkoholgehalt:	0 % vol
Stammwürzegehalt:	0 °Plato
Nährwertangaben pro 100g/100ml	
Brennwert:	164 kJ / 39 kcal
Fett	0 g
- davon gesättigte	0 g
Fettsäuren:	
Kohlenhydrate:	9,3 g
- davon Zucker:	9,3 g
Eiweiß:	0 g
Salz:	0 g
Kennzeichnung	
Allergen:	nein
kennzeichnungspflichtige	CHININHALTIG
Zusatzstoffe:	
GVO behandelt:	nein
Vegan:	ja
Koscher:	nein
Halal:	nein
Warnhinweis:	
Altersbeschränkung:	ohne

Stand: 25.03.2025

Lebensmittel-Zusatzstoffe

Teil 1 von 4

Coca-Cola Sortiment	Farbstoffe					Konservierungsstoffe			Antioxidationsmittel			Säuerungsmittel/ Säureregulatoren			Stabilisatoren					Süßstoffe													
	E122	E133	E150d	E160a	E161b	E202	E211	E300	E296	E330	E331	E332	E333	E334	E338	E340	E341	E500	E511	E567	E410	E412	E414	E418	E440	E444	E445	E950	E951*	E952	E954	E955	E960
Apollinaris Selection																																	
Coca-Cola			X												X																		
Coca-Cola Cherry			X												X																		
Coca-Cola Cherry ohne Zucker			X								X				X													X	X	X			
Coca-Cola light			X							X					X													X	X	X			
Coca-Cola light koffeinfrei			X							X					X													X	X	X			
Coca-Cola Vanilla			X												X													X	X	X			
Coca-Cola Vanilla ohne Zucker			X								X				X													X	X	X			
Coca-Cola Zero Lemon			X								X				X													X	X	X			
Coca-Cola Zero Sugar			X								X				X													X	X	X			
Coca-Cola Zero Sugar koffeinfrei			X								X				X													X	X	X			
Fanta Lemon & Elderflower								X	X	X										X			X				X	X				X	
Fanta Lemon ohne Zucker				X				X		X	X												X				X	X	X	X			
Fanta Mandarine ohne Zuckerzusatz				X						X	X										X							X	X			X	
Fanta Mango ohne Zucker				X				X	X	X	X										X		X				X	X		X		X	X
Fanta Orange				X				X	X	X										X		X	X		X		X						
Fanta Orange ohne Zucker				X				X		X	X											X	X				X	X		X		X	
Fanta Strawberry & Kiwi										X																							

X = kennzeichnungspflichtig, *enthält eine Phenylalaninquelle, 1 = mit Zutat Fruktose

Angaben ohne Gewähr. Stand: 01/22. Gilt nur für Flaschen- und Dosenware. Coca-Cola, Coca-Cola Cherry, Coca-Cola Cherry ohne Zucker, Coca-Cola light, Coca-Cola Vanilla, Coca-Cola Vanilla ohne Zucker, Coca-Cola Zero Lemon, Coca-Cola Zero Sugar, Mezzo Mix Orange, Mezzo Mix Zero sind koffeinhaltig.

Weitere Informationen zu den Getränken aus dem Hause Coca-Cola erhalten Sie auch unter 030 226 069 069.

Coca-Cola® Deutschland

Lebensmittel-Zusatzstoffe

Teil 3 von 4

Coca-Cola Sortiment	Farbstoffe					Konservierungsstoffe					Antioxidationsmittel					Säuerungsmittel/ Säureregulatoren					Stabilisatoren					Süßstoffe							
	E122	E133	E150d	E160a	E161b	E202	E211	E300	E296	E330	E331	E332	E333	E334	E338	E340	E341	E500	E511	E567	E410	E412	E414	E418	E440	E444	E445	E950	E951*	E952	E954	E955	E960
VIO																																	
VIO BiO LiMO Dark Berries																																	
VIO BiO LiMO Grapefruit																																	
VIO BiO LiMO Holunderblüte-Zitrone								X																									
VIO BiO LiMO leicht Orange-Mango-Passionsfrucht								X													X												
VIO BiO LiMO leicht Zitrone-Limette-Minze								X																									
VIO BiO LiMO Orange								X													X												
VIO BiO LiMO Zitrone-Limette								X													X												
VIO Schorle Apfel																																	
VIO Schorle Rhabarber																																	
VIO Schorle Schwarze Johannisbeere																																	

X = kennzeichnungspflichtig, *enthält eine Phenylalaninquelle, 1 = mit Zutat Fruktose

Angaben ohne Gewähr. Stand: 01/22. Gilt nur für Flaschen- und Dosenware. Coca-Cola, Coca-Cola Cherry, Coca-Cola Cherry ohne Zucker, Coca-Cola light, Coca-Cola Vanilla, Coca-Cola Vanilla ohne Zucker, Coca-Cola Zero Lemon, Coca-Cola Zero Sugar, Mezzo Mix Orange, Mezzo Mix Zero sind koffeinhaltig.

Weitere Informationen zu den Getränken aus dem Hause Coca-Cola erhalten Sie auch unter 030 226 069 069.

Lebensmittel-Zusatzstoffe

Teil 2 von 4

Teil 2 von 4

	Farbstoffe						Konservierungsstoffe						Antioxidationsmittel						Säuerungsmittel/ Säureregulatoren						Stabilisatoren						Süßstoffe					
Coca-Cola Sortiment	E122	E133	E150d	E160a	E161b	E202	E211	E300	E296	E330	E331	E332	E333	E334	E338	E340	E341	E500	E511	E567	E410	E412	E414	E418	E440	E444	E445	E950	E951*	E952	E954	E955	E960			
Fuze Tea Himbeer Minze ohne Zucker								X	X	X	X									X												X	X			
Fuze Tea Limette Minze								X		X	X																						X			
Fuze Tea Mango Kamille								X		X																							X			
Fuze Tea Pfirsich										X	X																									
Fuze Tea Pfirsich Hibiskus								X	X	X	X																						X			
Fuze Tea Pfirsich Holunderblüte ohne Zucker								X	X	X	X									X												X	X			
Fuze Tea Zitrone								X		X	X																									
Honest Bio Tee Himbeere Basilikum								X		X																										
Honest Bio Tee Minze								X		X																										
Honest Bio Tee Pfirsich Rosmarin								X		X																										
Lift Apfel-Schorle						X																														
Lift light Orange-Maracuja ¹								X													X									X	X					
Mezzo Mix Orange ¹			X						X	X												X														
Mezzo Mix Zero			X							X	X											X						X	X	X						
Powerade Sports Mountain Blast ¹		X								X	X	X											X			X	X	X								
Powerade Sports Wild Cherry ¹	X									X	X	X											X			X	X	X								
Sprite										X	X																									
Sprite Zero										X	X																		X	X	X					

X = kennzeichnungspflichtig, *enthält eine Phenylalaninquelle, 1 = mit Zutat Fruktose

Angaben ohne Gewähr. Stand: 01/22. Gilt nur für Flaschen- und Dosenware. Coca-Cola, Coca-Cola Cherry, Coca-Cola Cherry ohne Zucker, Coca-Cola light, Coca-Cola Vanilla, Coca-Cola Vanilla ohne Zucker, Coca-Cola Zero Lemon, Coca-Cola Zero Sugar, Mezzo Mix Orange, Mezzo Mix Zero sind koffeinhaltig.

Weitere Informationen zu den Getränken aus dem Hause Coca-Cola erhalten Sie auch unter 030 226 069 069.

Coca-Cola® Deutschland

Lebensmittel-Zusatzstoffe

Teil 4 von 4

Klassenname	E-Nummer	Bezeichnung
Farbstoffe	E 122	Azorubin
	E 133	Brillantblau
	E 150d	Zuckerkulör
	E 160a	Carotin
	E 161b	Lutein
Konservierungsstoffe	E 202	Kaliumsorbat
	E 211	Natriumbenzoat
Antioxidationsmittel	E 300	L-Ascorbinsäure (Vitamin C)
Säuerungsmittel/ Säureregulatoren	E 296	Äpfelsäure
	E 330	Citronensäure
	E 331–E 333	Natrium-, Kalium- und Calciumcitrate
	E 334	Weinsäure
	E 338	Orthophosphorsäure
	E 340	Kaliumphosphat
	E 341	Calciumphosphat
	E 500	Natriumbicarbonat
	E 511	Magnesiumchlorid
	E 567	Natriumgluconat

Klassenname	E-Nummer	Bezeichnung
Stabilisatoren	E 410	Johannisbrotkernmehl
	E 412	Guarkernmehl
	E 414	Gummi Arabicum
	E 418	Gellan
	E 440	Pektin
	E 444	Saccharose-Acetat-Isobutyryl
Süßstoffe	E 445	Glycerinester aus Wurzelharz
	E 950	Acesulfam-K
	E 951	Aspartam*
	E 952	Natrium-Cyclamat
	E 954	Natriumsaccharin
	E 955	Sucralose
	E 960	Steviolglycoside

*enthält eine Phenylalaninquelle

Angaben ohne Gewähr. Stand: 01/22. Gilt nur für Flaschen- und Dosenware. Coca-Cola, Coca-Cola Cherry, Coca-Cola Cherry ohne Zucker, Coca-Cola light, Coca-Cola Vanilla, Coca-Cola Vanilla ohne Zucker, Coca-Cola Zero Lemon, Coca-Cola Zero Sugar, Mezzo Mix Orange, Mezzo Mix Zero sind koffeinhaltig.

Weitere Informationen zu den Getränken aus dem Hause Coca-Cola erhalten Sie auch unter 030 226 069 069.

Coca-Cola® Deutschland



SCAVI & RAY Ca'Scavi Lugana DOC 6 x 0,75l



LOGISTISCHE DATEN

Einzelgebinde	
Gebindeart:	Flasche
Ursprungsland:	Italy
Füllvolumen:	0,75 l
EAN-Code:	4025127089321
Bruttogewicht:	1,2 kg
Nettogewicht:	0,75 kg
Länge:	81 mm
Breite:	81 mm
Höhe:	300 mm
DPG Artikel:	nein
Zolltarifnummer:	22042138
MHD Laufzeit:	- Monate
Restlaufzeit:	- Monate
Pfandsätze:	
Verkaufseinheit	
VE pro Gebinde:	6
Volumen:	4,5 l
Bruttogewicht:	7,5 kg
Nettogewicht:	4,5 kg
Mehrweg:	nein
Verpackungsart:	Karton
Länge:	252 mm
Breite:	170 mm
Höhe:	301 mm
Art.-Nr.:	004303
EAN-Code:	4025127043033
Pfandsätze:	
Beladene Palette	
Typ:	EURO
VE/Lage:	21
Lagen/Palette:	5
VE/Palette:	105
Volumen:	4,725 hl
Länge:	1200 mm
Breite:	800 mm
Höhe:	1649 mm
Gewicht gesamt:	807,5 kg
EAN Euro:	4025127089314

PRODUKTSPEZIFIKATION

Brand: SCAVI & RAY	
Sorte:	SCAVI & RAY Ca'Scavi Lugana DOC (6 x 0,75l)
Sonstige Angaben:	-
Verkehrsbezeichnung:	ITALIENISCHER WEISSWEIN
Zutaten:	TRAUBEN, STABILISATOR: GUMMI ARABICUM, CARBOXYMETHYLCELLULOSE; ANTIOXIDATIONSMITTEL: ASCORBINSÄURE; KONSERVIERUNGSMITTEL: KALIUMMETABISULFIT
Analysewerte	
Alkoholgehalt:	13 % vol
Stammwürzegehalt:	0 °Plato
Nährwertangaben pro 100ml Fertiggetränk	
Brennwert:	317 kJ / 76 kcal
Fett	
- davon gesättigte Fettsäuren:	
Kohlenhydrate:	0,6 g
- davon Zucker:	0,6 g
Eiweiß:	
Salz:	
Kennzeichnung	
Allergen:	ja
kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe:	ENTHÄLT SULFITE
GVO behandelt:	nein
Vegan:	nein
Koscher:	nein
Halal:	nein
Warnhinweis:	
Altersbeschränkung:	ab 16 Jahren

Stand: 25.06.2024



SCAVI & RAY Crema di Limoncello (6 x 0,7l) EW Fl.



LOGISTISCHE DATEN

Einzelgebinde	
Gebindeart:	Flasche
Ursprungsland:	Italy
Füllvolumen:	0,7 l
EAN-Code:	4025127087150
Bruttogewicht:	1,34 kg
Nettogewicht:	0,7 kg
Länge:	85 mm
Breite:	85 mm
Höhe:	259 mm
DPG Artikel:	nein
Zolltarifnummer:	22087010
MHD Laufzeit:	- Monate
Restlaufzeit:	- Monate
Pfandsätze:	
Verkaufseinheit	
VE pro Gebinde:	6
Volumen:	4,2 l
Bruttogewicht:	8,04 kg
Nettogewicht:	4,2 kg
Mehrweg:	nein
Verpackungsart:	Karton
Länge:	265 mm
Breite:	178 mm
Höhe:	269 mm
Art.-Nr.:	004562
EAN-Code:	4025127045624
Pfandsätze:	
Beladene Palette	
Typ:	EURO
VE/Lage:	18
Lagen/Palette:	5
VE/Palette:	90
Volumen:	3,78 hl
Länge:	1200 mm
Breite:	800 mm
Höhe:	1489 mm
Gewicht gesamt:	743,6 kg
EAN Euro:	4025127087082

PRODUKTSPEZIFIKATION

Brand: SCAVI & RAY	
Sorte:	SCAVI & RAY Crema di Limoncello (6 x 0,7l) EW Flasche
Sonstige Angaben:	-
Verkehrsbezeichnung:	LIKÖR
Zutaten:	
Analysewerte	
Alkoholgehalt:	17 % vol
Stammwürzegehalt:	0 °Plato
Nährwertangaben pro 100ml Fertiggetränk	
Brennwert:	kJ / kcal
Fett	
- davon gesättigte	
Fettsäuren:	
Kohlenhydrate:	
- davon Zucker:	
Eiweiß:	
Salz:	
Eine Angabe ist bei dieser Art von Getränken nicht üblich	
Kennzeichnung	
Allergen:	ja
kennzeichnungspflichtige	ENTHÄLT MILCH
Zusatzstoffe:	
GVO behandelt:	nein
Vegan:	nein
Koscher:	
Halal:	
Warnhinweis:	
Altersbeschränkung:	ab 18 Jahren

Stand: 25.06.2024



SCAVI & RAY Ice Prestige Spumante 6 x 0,75l



LOGISTISCHE DATEN

Einzelgebinde	
Gebindeart:	Flasche
Ursprungsland:	Italy
Füllvolumen:	0,75 l
EAN-Code:	4025127041787
Bruttogewicht:	1,36 kg
Nettogewicht:	0,75 kg
Länge:	92 mm
Breite:	92 mm
Höhe:	299 mm
DPG Artikel:	nein
Zolltarifnummer:	22041098
MHD Laufzeit:	- Monate
Restlaufzeit:	- Monate
Pfandsätze:	
Verkaufseinheit	
VE pro Gebinde:	6
Volumen:	4,5 l
Bruttogewicht:	8,3 kg
Nettogewicht:	4,5 kg
Mehrweg:	nein
Verpackungsart:	Karton
Länge:	290 mm
Breite:	190 mm
Höhe:	310 mm
Art.-Nr.:	004112
EAN-Code:	4025127041121
Pfandsätze:	
Beladene Palette	
Typ:	EURO
VE/Lage:	16
Lagen/Palette:	5
VE/Palette:	80
Volumen:	3,6 hl
Länge:	1200 mm
Breite:	800 mm
Höhe:	1694 mm
Gewicht gesamt:	684 kg
EAN Euro:	4025127099528

PRODUKTSPEZIFIKATION

Brand: SCAVI & RAY	
Sorte:	SCAVI & RAY Ice Prestige Spumante (6 x 0,75l)
Sonstige Angaben:	-
Verkehrsbezeichnung:	ITALIENISCHER SCHAUMWEIN
Zutaten:	TRAUBEN, ZUCKER, STABILISATOR: METAWEINSÄURE, ÄPFELSÄURE, FUMARSÄURE, CITRONENSÄURE, KALIUMPOLYASPARTAT, GUMMI ARABICUM, CARBOXYMETHYLCELLULOSE; KONSERVIERUNGSTOFF: KALIUMMETABISULFIT
Analysewerte	
Alkoholgehalt:	10,5 % vol
Stammwürzegehalt:	0 °Plato
Nährwertangaben pro 100ml Fertiggetränk	
Brennwert:	305 kJ / 73 kcal
Fett	
-davon gesättigte Fettsäuren:	
Kohlenhydrate:	4 g
-davon Zucker:	4 g
Eiweiß:	
Salz:	
Kennzeichnung	
Allergen:	ja
kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe:	ENTHÄLT SULFITE
GVO behandelt:	nein
Vegan:	nein
Koscher:	nein
Halal:	nein
Warnhinweis:	
Altersbeschränkung:	ab 16 Jahren

Stand: 25.06.2024



SCAVI & RAY Limoncello 6 x 0,7l



LOGISTISCHE DATEN

Einzelgebinde	
Gebindeart:	Flasche
Ursprungsland:	Italy
Füllvolumen:	0,7 l
EAN-Code:	4025127089840
Bruttogewicht:	1,34 kg
Nettogewicht:	0,7 kg
Länge:	79 mm
Breite:	79 mm
Höhe:	305 mm
DPG Artikel:	nein
Zolltarifnummer:	22087010
MHD Laufzeit:	- Monate
Restlaufzeit:	- Monate
Pfandsätze:	
Verkaufseinheit	
VE pro Gebinde:	6
Volumen:	4,2 l
Bruttogewicht:	8,04 kg
Nettogewicht:	4,2 kg
Mehrweg:	nein
Verpackungsart:	Karton
Länge:	243 mm
Breite:	163 mm
Höhe:	310 mm
Art.-Nr.:	004560
EAN-Code:	4025127045600
Pfandsätze:	
Beladene Palette	
Typ:	EURO
VE/Lage:	21
Lagen/Palette:	4
VE/Palette:	84
Volumen:	3,528 hl
Länge:	1200 mm
Breite:	800 mm
Höhe:	1384 mm
Gewicht gesamt:	695,36 kg
EAN Euro:	4025127089833

PRODUKTSPEZIFIKATION

Brand: SCAVI & RAY	
Sorte:	SCAVI & RAY Limoncello (6 x 0,7l) EW Flasche
Sonstige Angaben:	-
Verkehrsbezeichnung:	LIKÖR
Zutaten:	
Analysewerte	
Alkoholgehalt:	25 % vol
Stammwürzegehalt:	0 °Plato
Nährwertangaben pro 100ml Fertiggetränk	
Brennwert:	kJ / kcal
Fett	
- davon gesättigte	
Fettsäuren:	
Kohlenhydrate:	
- davon Zucker:	
Eiweiß:	
Salz:	
Eine Angabe ist bei dieser Art von Getränken nicht üblich	
Kennzeichnung	
Allergen:	nein
kennzeichnungspflichtige	
Zusatzstoffe:	
GVO behandelt:	nein
Vegan:	nein
Koscher:	nein
Halal:	nein
Warnhinweis:	
Altersbeschränkung:	ab 18 Jahren

Stand: 25.06.2024



SCAVI & RAY Primitivo Salento IGT 6 x 0,75l



LOGISTISCHE DATEN

Einzelgebinde	
Gebindeart:	Flasche
Ursprungsland:	Italy
Füllvolumen:	0,75 l
EAN-Code:	4025127089246
Bruttogewicht:	1,26 kg
Nettogewicht:	0,75 kg
Länge:	81 mm
Breite:	81 mm
Höhe:	300 mm
DPG Artikel:	nein
Zolltarifnummer:	22042180
MHD Laufzeit:	- Monate
Restlaufzeit:	- Monate
Pfandsätze:	
Verkaufseinheit	
VE pro Gebinde:	6
Volumen:	4,5 l
Bruttogewicht:	7,8 kg
Nettogewicht:	4,5 kg
Mehrweg:	nein
Verpackungsart:	Karton
Länge:	245 mm
Breite:	170 mm
Höhe:	309 mm
Art.-Nr.:	004308
EAN-Code:	4025127043088
Pfandsätze:	
Beladene Palette	
Typ:	EURO
VE/Lage:	21
Lagen/Palette:	5
VE/Palette:	105
Volumen:	4,725 hl
Länge:	1200 mm
Breite:	800 mm
Höhe:	1689 mm
Gewicht gesamt:	839 kg
EAN Euro:	4025127089239

PRODUKTSPEZIFIKATION

Brand: SCAVI & RAY	
Sorte:	SCAVI & RAY Primitivo Salento IGT (6 x 0,75l)
Sonstige Angaben:	-
Verkehrsbezeichnung:	ITALIENISCHER ROTWEIN
Zutaten:	TRAUBEN, KONZENTRIERTER TRAUBENMOST, STABILISATOR: GUMMI ARABICUM, CARBOXYMETHYLCELLULOSE; ANTIOXIDATIONSMITTEL: ASCORBINSÄURE; KONSERVIERUNGSMITTEL: KALIUMMETABISULFIT
Analysewerte	
Alkoholgehalt:	13 % vol
Stammwürzegehalt:	0 °Plato
Nährwertangaben pro 100ml Fertiggetränk	
Brennwert:	332 kJ / 79 kcal
Fett	
-davon gesättigte Fettsäuren:	
Kohlenhydrate:	1,2 g
-davon Zucker:	1,2 g
Eiweiß:	
Salz:	
Kennzeichnung	
Allergen:	ja
kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe:	ENTHÄLT SULFITE
GVO behandelt:	nein
Vegan:	nein
Koscher:	nein
Halal:	nein
Warnhinweis:	
Altersbeschränkung:	ab 16 Jahren

Stand: 05.07.2024



SCAVI & RAY Secco Frizzante Banquet 6 x 0,75l



LOGISTISCHE DATEN

PRODUKTSPEZIFIKATION

Einzelgebinde	
Gebindeart:	Flasche
Ursprungsland:	Italy
Füllvolumen:	0,75 l
EAN-Code:	4025127088515
Bruttogewicht:	1,36 kg
Nettogewicht:	0,75 kg
Länge:	92 mm
Breite:	92 mm
Höhe:	299 mm
DPG Artikel:	nein
Zolltarifnummer:	22042109
MHD Laufzeit:	- Monate
Restlaufzeit:	- Monate
Pfandsätze:	
Verkaufseinheit	
VE pro Gebinde:	6
Volumen:	4,5 l
Bruttogewicht:	9 kg
Nettogewicht:	4,5 kg
Mehrweg:	nein
Verpackungsart:	Karton
Länge:	290 mm
Breite:	190 mm
Höhe:	310 mm
Art.-Nr.:	004341
EAN-Code:	4025127043415
Pfandsätze:	
Beladene Palette	
Typ:	EURO
VE/Lage:	16
Lagen/Palette:	5
VE/Palette:	80
Volumen:	3,6 hl
Länge:	1200 mm
Breite:	800 mm
Höhe:	1694 mm
Gewicht gesamt:	740 kg
EAN Euro:	4025127088508

Brand: SCAVI & RAY	
Sorte:	SCAVI & RAY Secco Frizzante Banquet (6 x 0,75l)
Sonstige Angaben:	-
Verkehrsbezeichnung:	ITALIENISCHER PERLWEIN
Zutaten:	TRAUBEN, KONZENTRIERTER TRAUBENMOST, STABILISATOR: METAWEINSÄURE, CITRONENSÄURE, MANNOPROTEINE; KONSERVIERUNGSMITTEL: KALIUMMETABISULFIT
Analysewerte	
Alkoholgehalt:	10,5 % vol
Stammwürzegehalt:	0 °Plato
Nährwertangaben pro 100ml Fertiggetränk	
Brennwert:	272 kJ / 65 kcal
Fett	
-davon gesättigte Fettsäuren:	
Kohlenhydrate:	1,5 g
-davon Zucker:	1,5 g
Eiweiß:	
Salz:	
Kennzeichnung	
Allergen:	ja
kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe:	ENTHÄLT SULFITE
GVO behandelt:	nein
Vegan:	nein
Koscher:	nein
Halal:	nein
Warnhinweis:	
Altersbeschränkung:	ab 16 Jahren

Stand: 28.08.2024

Allgäuer Eismanufaktur, Gebrüder Soravia GbR Isny im Allgäu
Am Achener Hof 7
88316 Isny

Zutatenliste

Schokoladen Eis

Gesamt Kakaomasse 5,3%

Zutaten: **Vollmilch***, Zucker, **Vollmilchpulver**, Kakaopulver, Dextrose, **Magemilchpulver**, Kakaomasse, Kakaobutter, Maltodextrin, Stabilisatoren: (Guarkernmehl, Carboxymethylcellulose, Tarakernmehl), Emulgatoren: Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, **Sojalecithin**.

Vanille Gelatop

Milchspeiseeis mit Vanillegeschmack

Zutaten: **MILCH**, Zucker, **VOLLMILCHPULVER**, Dextrose, **MAGERMILCHPULVER**, Fruchtzuckersirup, Natur Aroma, Konzentrate: (Karotte, Saflor), Maltodextrin, Stabilisatoren: (Guarkernmehl, Carboxymethylcellulose, Tarakernmehl), Vanilleschotenpulver, extrahiert, modifizierte Stärke, Bourbon Vanille Extrakt, Emulgatoren: Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren.

Vanille Stella

Milchspeiseeis mit Vanillegeschmack

MILCH, Zucker, Dextrose, VOLLMILCHPULVER, MAGERMILCHPULVER, , Stabilisator: Guarkernmehl, Glukosesirup, Fruchtzuckersirup, Aroma, wiederverwendete Vanilleschoten, pasteurisiertes EIGELBPULVER, modifizierte Stärke, Emulgatoren: Mono und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Farbstoffe: (Riboflavin, Beta-Karotin).

Vanille Eis Regina

MILCH, Zucker, Dextrose, **VOLLMILCHPULVER**, **MAGERMILCHPULVER**, Madagascar-Vanillebourbonextrakt, Stabilisator: Guarkernmehl, natürliches Vanillearoma, pasteurisiertes **EIDOTTER**, gemahlene Vanilleschoten, Emulgatoren: Mono und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Färberdisteleextrakt, Salz.

Allgäuer Eismanufaktur, Gebrüder Soravia GbR Isny im Allgäu
Am Achener Hof 7
88316 Isny

Haselnuss

Milchspeiseeis mit Haselnuss Geschmack

Zutaten: **Milch**, Zucker, **Haselnussmuß**, **Vollmilchpulver**, Dextrose, **Magermilchpulver**, Maltodextrin, Stabilisatoren: (Guarkernmehl, Carboxymethylcellulose, Tarakernmehl), Emulgatoren: Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren.

Sahne-Kirsch

Milchspeiseeis mit Sahne und Kirschgeschmack

Zutaten: **MILCH**, Zucker, **VOLLMILCHPULVER**, Dextrose, **MAGERMILCHPULVER**, Maltodextrin, **SAHNEPULVER**, Stabilisatoren: (Guarkernmehl, Carboxymethylcellulose, Tarakernmehl), natur Aromen, Emulgatoren: Mono und Diglyceride von Speisefettsäuren, Kirschen enthalten: Kirschen, Säuerungsmittel: Zitronensäure, Farbstoff: Anthocyane, Verdickungsmittel: Pektin.

Joghurt

Milchspeiseeis mit Joghurtgeschmack

Zutaten: **MILCH**, Zucker, **VOLLMILCHPULVER**, Dextrose, **MAGERMILCHPULVER**, **MAGERMILCHJOGHURTPULVER**, Maltodextrin, Stabilisatoren: (Guarkernmehl, Carboxymethylcellulose), Emulgatoren: Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Natur Aromen.

Pistazien

Milchspeiseeis mit Pistazien Geschmack

Zutaten: **Milch**, Zucker, **Vollmilchpulver**, **Pistazien** geröstet und gerieben, Dextrose, **Magermilchpulver**, Maltodextrin, Stabilisatoren: (Guarkernmehl, Carboxymethylcellulose, Tarakernmehl), Emulgatoren: Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Farbstoffe: (Curcumin, Chlorophyll), Salz.

Allgäuer Eismanufaktur, Gebrüder Soravia GbR Isny im Allgäu
Am Achener Hof 7
88316 Isny

Kokos Schoko

Milchspeiseeis mit Kokos Geschmack

Zutaten: **Milch**, Zucker, **Vollmilchpulver**, Dextrose **Magermilchpulver**, Kokosflocken, Kokospulver, Maltodextrin, Stabilisatoren: (Guarkernmehl, Carboxymethylcellulose, Tarakernmehl, Sorbit), Feuchthaltemittel: (Glycerin), Ethylalkohol, **Natriumkaseinat** Emulgatoren: Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, natürliches Aroma, Pflanzliches Öl (Kokos), Kakaopulver UTZ-MB, Sonnenblumenlecithine.

Buttermilch-Holunder Eis

Milchspeiseeis mit Buttermilch mit Holunder Geschmack

Zutaten: **Milch**, Zucker, **Buttermilchpulver**, **Vollmilchpulver**, Dextrose, **Magermilchpulver**, Maltodextrin, Stabilisatoren: (Guarkernmehl, Carboxymethylcellulose, Tarakernmehl, Pektin), Emulgatoren: Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Holundersaft, Traubensaft, Säuerungsmittel: Apfelsäure, Zitronensäure, Konservierungsstoff: Kaliumsorbat.

Gianduia Eis

Milchspeiseeis mit Schokolade-Haselnuss Geschmack

Zutaten: **MILCH**, Zucker, Kakaopulver, **HASELNUSSMUß**, **VOLLMILCHPULVER**, Dextrose, **MAGERMILCHPULVER**, Maltodextrin, Stabilisatoren: (Guarkernmehl, Carboxymethylcellulose, Tarakernmehl), Emulgatoren: (Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, **Sojalecithin**) Sonnenblumenkern Öl.

Allgäuer Eismanufaktur, Gebrüder Soravia GbR Isny im Allgäu
Am Achener Hof 7
88316 Isny

Cookies Eis

Milchspeiseeis mit Keksgeschmack „Cookies“

Zutaten: **MILCH**, Zucker, **VOLLMILCHPULVER**, Dextrose, **MAGERMILCHPULVER**, Dextrose, Maltodextrin, gezuckerte **KONDENSMILCH**, Stabilisatoren: (Guarkernmehl, Carboxymethylcellulose), Emulgatoren: (Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, **SOJALEZITHIN**), pasteurisiertes **EIDOTTER**, Aromen, Modifizierte Stärke, Farbstoffe: Paprikaextrakt, Kekse enthalten: **WEIZENMEHL**, **HASELNUSSPASTE**, **KAKAOKEKSE**, Sonnenblumenkern Öl, Palmöl, **ERDNUSSÖL**, Backtriebmittel: Natriumbikarbonat, Salz.

Stracciatella Eis

Milchspeiseeis mit Sahne-Geschmack und Schokostücken „Stracciatella“

Zutaten: **MILCH**, Zucker, **VOLLMILCHPULVER**, Dextrose, **MAGERMILCHPULVER**, Maltodextrin, **SAHNEPULVER**, Stabilisatoren: (Guarkernmehl, Carboxymethylcellulose), Aromen, Emulgatoren: Mono und Diglyceride von Speisefettsäuren, Pflanzliches Öl (Kokos), Kakaopulver UTZ-MB, Sonnenblumenlecithine.

Málaga Eis

Milchspeiseeis mit Rum und Rosinengeschmack "Málaga"

Zutaten: **FrISCHE Milch**, Zucker, **Vollmilchpulver**, Dextrose, **Magermilchpulver**, Maltodextrin, Marsalawein, Rosinen, Stabilisatoren: (Guarkernmehl, Carboxymethylcellulose, Agar-Agar), Aromen (**Ei**, **Schwefeldioxid**) natürliches Aroma, Emulgatoren: Mono und Diglyceride von Speisefettsäuren, Farbstoffe: einfaches Zuckerkulör.

Walnuss Eis

Milchspeiseeis mit Walnuss-Geschmack

Zutaten: **Milch**, Zucker, **Vollmilchpulver**, **Walnusspaste**, Dextrose, **Magermilchpulver**, Maltodextrin, Stabilisatoren: (Guarkernmehl, Carboxymethylcellulose), Aromen, Emulgatoren: Mono und Diglyceride von Speisefettsäuren.

Allgäuer Eismanufaktur, Gebrüder Soravia GbR Isny im Allgäu
Am Achener Hof 7
88316 Isny

Bier Eis:

Zutaten: MILCH, SAHNE, Wasser, MALZ, HEFE, HOPFEN, Dextrose, Stabilisatoren: (Guarkernmehl, Carboxymethylcellulose), Emulgatoren: (Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren).

Dubai Schokolade

Zutaten: VOLLMILCH*, Zucker, VOLLMILCHPULVER, Kakaopulver, Dextrose, PISTAZIEN, MAGERMILCHPULVER, Kakaomasse, Kakaobutter, KATAIFI-Nudeln (WEIZENMEHL, Wasser, Salz, Maisstärke, Maisöl), Maltodextrin, Stabilisatoren: (Guarkernmehl, Carboxymethylcellulose, Tarakernmehl), Farbstoffe: (Chlorophyll, Curcumin), Emulgatoren: (Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, SOJALEZITHIN), Aromen.

Mandel Eis

Milchspeiseeis mit Mandel-Geschmack

Zutaten: MILCH, Zucker, VOLLMILCHPULVER, Dextrose, MAGERMILCHPULVER, SOJAPROTEINE, Maltodextrin, MANDELN, PFLANZENFETT: (ERDNÜSSE, Kakao), Stabilisatoren: (Guarkernmehl, Carboxymethylcellulose), Aromen, modifizierte Stärke, Emulgatoren: Mono und Diglyceride von Speisefettsäuren, Lecithin, Antioxydationsmittel: Alpha-Tocopherol.

Wiener Mandel Eis

Milchspeiseeis mit Mandeln Geschmack

Zutaten: MILCH, Zucker, VOLLMILCHPULVER, Dextrose, MAGERMILCHPULVER, Maltodextrin, MANDEL MARK, Stabilisatoren: (Guarkernmehl, Carboxymethylcellulose), Karotten-konzentrat, modifizierte Stärke, Emulgatoren: (Mono und Diglyceride von Speisefettsäuren, SOJALecithin), Pflanzliches Öl (Kokos), Kakaopulver, Aromen

Zimt-Kirsch Eis

Milchspeiseeis mit Zimt und Kirsch Geschmack.

Allgäuer Eismanufaktur, Gebrüder Soravia GbR Isny im Allgäu
Am Achener Hof 7
88316 Isny

Zutaten: **MILCH**, Zucker, **VOLLMILCHPULVER**, Dextrose, **MAGERMILCHPULVER**, Maltodextrin, **SAHNEPULVER**, Zimt, Stabilisatoren: (Guarkernmehl, Carboxymethylcellulose, Tarakernmehl), Aromen, Emulgatoren: Mono und Diglyceride von Speisefettsäuren.

Kirschen enthalten: Kirschen, Säuerungsmittel: Zitronensäure, Farbstoff: Anthocyane, Verdickungsmittel: Pektin.

Weißer Schokolade mit Schoko-Nuss Creme Eis

Milchspeiseeis mit weißer Schokolade Geschmack

Zutaten: **Milch**, Zucker, **Vollmilchpulver**, Dextrose, **Magermilchpulver**, Maltodextrin, Kakaobutter, Stabilisatoren: (Guarkernmehl, Carboxymethylcellulose), Aromen, Emulgatoren: (Mono und Diglyceriden von Speisefettsäuren, **Sojalecithin**) Lecithin, Antioxidationsmittel: Alpha-Tocopherol, Pflanzenöle (Sonnenblumen, Palm), **Haselnusspaste**, Kakaopulver, **Laktose**, **Milcheiweiß**.

Joghurt Heidelbeere Eis

Milchspeiseeis mit Joghurt und Heidelbeere Geschmack

Zutaten: **MILCH**, Zucker, Heidelbeeren, **VOLLMILCHPULVER**, Dextrose, **MAGERMILCH**, **MAGERMILCHJOGHURTPULVER**, Maltodextrin, Stabilisatoren: (Guarkernmehl, Carboxymethylcellulose, Pektin), Emulgatoren: Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Aromen, Säuerungsmittel: Zitronensäure, Farbstoffe: Hibiskus, Karotten, Konservierungsmittel: Kaliumsorbat.

Cookie Karamell

Zutaten: **MILCH**, Zucker, **VOLLMILCHPULVER**, Dextrose, **MAGERMILCHPULVER**, Maltodextrin, Stabilisatoren: (Guarkernmehl, Carboxymethylcellulose, Tarakernmehl), raffinierte Pflanzenfette (Sonnenblume, Kokosnuss, Saflor, Reis), Karamell Kekse (**WEIZENMEHL**, Zucker, Pflanzenfette (Palm, Raps), Verdickungsmittel: (modifizierte Stärke), **MILCHFETTE**, Karamellzucker, Aromen, Emulgatoren: (Mono und Diglyceride von Speisefettsäuren, Lecithin (**SOJA**))), Farbstoffe: (Annatto, Paprikaextrakt), Backtriebmittel: (Natron).

Allgäuer Eismanufaktur, Gebrüder Soravia GbR Isny im Allgäu
Am Achener Hof 7
88316 Isny

Mokka(Kaffee) Eis

Milchspeiseeis mit Kaffeeengeschmack

Zutaten: **MILCH**, Zucker, Röstkaffee gemahlen, **VOLLMILCHPULVER**, Dextrose, **MAGERMILCHPULVER**, Maltodextrin, Stabilisatoren: (Guarkernmehl, Carboxymethylcellulose), Aromen, pflanzliches Öl (Soja), pflanzliches Fett (Palm), Emulgatoren: Mono und Diglyceriden von Speisefettsäuren, pflanzliche Extrakte, Kaffeeextrakt, Farbstoffe: Zuckerkulör.

Bananen Eis

Milchspeiseeis mit Bananengeschmack

Zutaten: **MILCH**, Zucker, Bananen, **VOLLMILCHPULVER**, Dextrose, **MAGERMILCHPULVER**, **SAHNEPULVER**, Ethylalkohol, Maltodextrin, Stabilisatoren: (Guarkernmehl, Carboxymethylcellulose), modifizierte Stärke, Aromen, Emulgatoren: Mono und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Säuerungsmittel: Zitronensäure, natürliches Aroma, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure.

Schoko-Minze Eis

Milchspeiseeis mit Minze Geschmack

Zutaten: **MILCH**, Zucker, **VOLLMILCHPULVER**, Dextrose, **MAGERMILCHPULVER**, Maltodextrin, Stabilisatoren: (Guarkernmehl, Carboxymethylcellulose), natürliches Aroma, modifizierte Stärke, natürliches Minzaroma, Emulgatoren: Mono und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Farbstoff: Brilliantblau FCF, Pflanzliches Öl (Kokos), Kakaopulver UTZ-MB, Sonnenblumenlecithine.

Delfino Blau Eis

Milchspeiseeis mit Vanillegeschmack

Zutaten: **Milch**, Zucker, **Vollmilchpulver**, Dextrose, **Magermilchpulver**, Maltodextrin, Stabilisatoren: (Guarkernmehl, Carboxymethylcellulose), modifizierte Stärke, Aromen, Emulgatoren: Mono und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Farbstoff: Brilliantblau FCF.

Allgäuer Eismanufaktur, Gebrüder Soravia GbR Isny im Allgäu
Am Achener Hof 7
88316 Isny

Salziges Karamell

Milchspeiseeis mit Karamell Geschmack

Zutaten: **MILCH**, Zucker, **VOLLMILCHPULVER**, Dextrose, **MAGERMILCHPULVER**, Pflanzenöl (**ERDNUSS**, Sonnenblume, Palm, Kokos, Kakao), **BUTTER**, Karamellzucker, Maltodextrin, Stabilisatoren: (Guarkernmehl, Carboxymethylcellulose), Salz, Aromen, Emulgatoren: (Mono und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Lecithin), Antioxidationsmittel: Alpha-Tocopherol

Panna Cotta

Milchspeiseeis mit Panna Cotta Geschmack

Zutaten: **Milch**, Zucker, **Vollmilchpulver**, Dextrose, **Magermilchpulver**, Maltodextrin, gezuckerte **Kondensmilch**, Stabilisatoren: (Guarkernmehl, Carboxymethylcellulose, Carrageen), Aromen, modifizierte Stärke, Emulgatoren: Mono und Diglyceriden von Speisefettsäuren.

Erdnuss Karamell

Zutaten: **Milch**, Zucker, **Erdnuss**, **Vollmilchpulver**, Dextrose, **Magermilchpulver**, Maltodextrin, Stabilisatoren: (Guarkernmehl, Carboxymethylcellulose, Agar-Agar), gezuckerte konzentrierte **Milch**, Aromen, Emulgatoren: (Mono und Diglyceride von Speisefettsäuren, Lecithin), Säureregulator: Natriumhydrogencarbonat, Konservierungsmittel: Sorbinsäure, Antioxidationsmittel: Alpha-Tocopherol.

Mascarpone mit Kaffee

Zutaten: **Milch**, Zucker, **Vollmilchpulver**, Dextrose, **Magermilchpulver**, Maltodextrin, **Eidotterpulver**, **Laktose**, **Sahnepulver**, **Milcheiweiss**, Stabilisatoren: (Guarkernmehl, Carboxymethylcellulose), Pflanzenöl: (Sonnenblume, Palm), Aromen, Kaffekristalle 4 %, Kaffee-Extrakt, Kaffee gemahlen, Karamellierter Zucker, Kakaobutter, Emulgatoren: (Mono und Diglyceride von Speisefettsäuren, SOJALEZITHIN), Farbstoffe: Beta-Carotin.

Eierlikör

Zutaten: **MILCH**, Zucker, **VOLLMILCHPULVER**, Dextrose, **MAGERMILCHPULVER**, Maltodextrin, **EIERLIKÖR**, **EIGELBPULVER**, Stabilisatoren: (Guarkernmehl,

Allgäuer Eismanufaktur, Gebrüder Soravia GbR Isny im Allgäu
Am Achener Hof 7
88316 Isny

Carboxymethylcellulose), Aromen, Emulgatoren: Mono und Diglyceride von Speisefettsäuren, natürliches Aroma

Karamell

Zutaten: **MILCH**, Zucker, **VOLLMILCHPULVER**, Dextrose, **MAGERMILCHPULVER**, Maltodextrin, gezuckerte konzentrierte **MILCH**, Stabilisatoren: (Guarkernmehl, Carboxymethylcellulose, Tarakernmehl), Karamell, Aromen, Emulgatoren: Mono und Diglyceride von Speisefettsäuren, Farbstoff Beta- Carotin.

Bratapfel

Zutaten: **MILCH**, Zucker, gebratene Äpfel, **VOLLMILCHPULVER**, Dextrose, **MAGERMILCHPULVER**, Maltodextrin, **MANDELSPLITTER**, Apfelsaft, **MARZIPAN**, Stabilisatoren: (Guarkernmehl, Carboxymethylcellulose, Tarakernmehl), Emulgatoren: (Mono und Diglyceride von Speisefettsäuren), Zimt, Säuerungsmittel: (Zitronensäure), Modifizierte Stärke, Aromen.

Marzipan Schoko

Zutaten: **MILCH**, Zucker, **MARZIPAN**, **VOLLMILCHPULVER**, Dextrose, **MAGERMILCHPULVER**, Maltodextrin, Stabilisatoren: (Guarkernmehl, Carboxymethylcellulose, Tarakernmehl), Emulgatoren: Mono und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Pflanzliches Öl (Kokos), Kakaopulver UTZ-MB, Sonnenblumenlecithine.

Spekulatius

Zutaten: **MILCH**, Zucker, **VOLLMILCHPULVER**, Dextrose, **MAGERMILCHPULVER**, **WEIZENMEHL**, **WEIZENSTÄRKE**, Maltodextrin, Stabilisatoren: (Guarkernmehl, Carboxymethylcellulose), Aromen, **VOLLEIPULVER**, Gewürze, Emulgatoren: Mono und Diglyceride von Speisefettsäuren

Rotwein Rahm

Zutaten: **MILCH**, Zucker, **VOLLMILCHPULVER**, Dextrose, **MAGERMILCHPULVER**, Maltodextrin, **SAHNEPULVER**, Jamaika Rum, Stabilisatoren: (Guarkernmehl, Carboxymethylcellulose, Tarakernmehl), Schwarzkarottensaft, Zitronensaftkonzentrat, natürliches Aroma, Aromen, Emulgatoren: Mono und Diglyceride von Speisefettsäuren, Säuerungsmittel: Citronensäure.

Allgäuer Eismanufaktur, Gebrüder Soravia GbR Isny im Allgäu
Am Achener Hof 7
88316 Isny

Heidelbeerrahm

Zutaten: **MILCH**, Zucker, Heidelbeere, **VOLLMILCHPULVER**, Dextrose, **MAGERMILCHPULVER**, Maltodextrin, **SAHNEPULVER**, Stabilisatoren: (Guarkernmehl, Carboxymethylcellulose), Aromen, Emulgatoren: Mono und Diglyceride von Speisefettsäuren, Säuerungsmittel: Zitronensäure, Farbstoffe: Hibiskus, Karotten, Konservierungsmittel: Kaliumsorbat

Buttermilch-Limetten Eis

Milchspeiseeis mit Buttermilch mit Holunder Geschmack

Zutaten: **MILCH**, Zucker, **BUTTERMILCHPULVER**, **VOLLMILCHPULVER**, Dextrose, **MAGERMILCHPULVER**, Maltodextrin, Stabilisatoren: (Guarkernmehl, Carboxymethylcellulose, Tarakernmehl, Pektin), Emulgatoren: Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Limettensaft, Säuerungsmittel: Apfelsäure, Zitronensäure, Farbstoffe: (Kurkumin, Patentblau V), Antioxidationsmittel: (Ascorbinsäure).

Erdbeerrahm

Milchspeiseeis mit Erdbeeren Geschmack

Zutaten: **MILCH**, Zucker, Erdbeeren, **VOLLMILCHPULVER**, Dextrose, **MAGERMILCHPULVER**, Maltodextrin, **SAHNEPULVER**, Stabilisatoren: (Guarkernmehl, Carboxymethylcellulose), Aromen, Emulgatoren: Mono und Diglyceride von Speisefettsäuren, Farbstoffe: (Beta-Carotin, Anthocyane), Aromen.

Tiramisu

Milchspeiseeis mit Tiramisu Geschmack

Zutaten: **MILCH**, Zucker, **VOLLMILCHPULVER**, Dextrose, **MAGERMILCHPULVER**, Likörwein, Maltodextrin, Kakaopulver, pasteurisierte EIER, Stabilisatoren: (Guarkernmehl, Tarakernmehl, Carboxymethylcellulose), Emulgator: Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Salz, Aromen.

Rum Krokant

Zutaten: **MILCH**, Zucker, **VOLLMILCHPULVER**, Dextrose, **MAGERMILCHPULVER**, HASELNÜSSE geröstet und raffiniert, Maltodextrin, **SAHNEPULVER**, Stabilisatoren:

Allgäuer Eismanufaktur, Gebrüder Soravia GbR Isny im Allgäu
Am Achener Hof 7
88316 Isny

(Guarkernmehl, Carboxymethylcellulose), Pflanzenfette: (Kokosnuss, Babassuöl),
Aromen, pflanzliches Sonnenblumenöl. Emulgatoren: Mono und Diglyceride von
Speisefettsäuren

Rafaello

Zartbitter Sorbet

Zutaten: Wasser, Zucker, Kakaopulver, Dextrose, Inulin, Stabilisatoren: Guarkernmehl,
Emulgatoren: Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren.

Joghurt Maracuja

Milchspeiseeis mit Joghurtgeschmack

Zutaten: **MILCH**, Zucker, **VOLLMILCHPULVER**, Dextrose, **MAGERMILCHPULVER**,
MAGERMILCHJOGHURTPULVER, Maltodextrin, Stabilisatoren: (Guarkernmehl,
Carboxymethylcellulose, Agar-Agar), Maracuja Puree, Farbstoffe: (Beta-Carotin),
Emulgatoren: Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Aromen.

Lebkuchen

MILCH, Zucker, VOLLMILCH, Dextrose, MAGERMILCHPULVER, WEIZENMEHL, GLUKOSE-
FRUKTOSE-SIRUP, Kakaomasse, Orangeat (GLUKOSESIRUP, Zucker, Orangenschalen),
Stabilisatoren: (Guarkernmehl, Johannisbrotkernmehl), Lebkuchengewürz (Zimt, Anis,
Koriander, Fenchel, Ingwer, Muskat, Nelken, Sternanis), Emulgator: (Mono- und Diglyceride von
Speisefettsäuren), Persipan (Zucker, Aprikosenkerne, Invertzuckersirup), Feuchthaltemittel:
Sorbit; Apfelextrakt, Aprikosen, VOLLEIPULVER, Feigen, Reismehl, Karamellzuckersirup,
Kakaobutter, Gewürze, BUTTEREINFETT, Dextrose, modifizierte Kartoffelstärke,
Kartoffelstärke, Verdickungsmittel: Gummi arabicum; Backtriebmittel: Natriumhydrogencarbonat,
WEIZENSTÄRKE, Säuerungsmittel: Citronensäure; Salz, Emulgator: SOJALECITHINE;
natürliches Aroma

MILCH, Zucker, VOLLMILCHPULVER, Dextrose, MAGERMILCHPULVER, WEIZENMEHL,
Ölsamen (CASHEWKERNE, HASELNÜSSE, MANDELN, WALNÜSSE, Aprikosenkerne),
Glukose-Fruktose-Sirup, kandierte Orangenschalen, Stabilisatoren: (Johannisbrotkernmehl,
Guarkernmehl), Kakaomasse, Backoblaten (WEIZENMEHL, Kartoffelstärke), Feuchthaltemittel:
Sorbit, Glycerin; Kakaobutter, WEIZENGRIß, Aprikosenpüree, Apfelextrakt, Gewürze, Zimt,
VOLLEI, Feigenpaste, flüssiges HÜHNEREIWEIß, Glukosesirup, Backtriebmittel:

Allgäuer Eismanufaktur, Gebrüder Soravia GbR Isny im Allgäu
Am Achener Hof 7
88316 Isny

(Natriumcarbonate), Traubenzucker, BUTTERREINFETT, Salz, Apfelmark, natürliches Aroma, Geliermittel: (Pektine), Säuerungsmittel: (Citronensäure), Säureregulator: (Kaliumcitrate), Erbsenprotein, Emulgatoren: (Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Lecithine), Invertzuckersirup, Reismehl, Farinzucker, Kartoffelstärke.

Waldbeeren Sorbet

Zutaten: Wasser, Beerenmix: Heidelbeere, Erdbeere, Johannisbeere, Himbeere, Brombeeren, Zucker, Dextrose, Stabilisatoren: (Guarkernmehl, Pektin), Emulgatoren: Mono- und Diglyceriden von Speisefettsäuren, konzentrierter Erdbeersaft, Säuerungsmittel: Zitronensäure, natürliche Aromen, Aromen. Farbstoff: (Indigokarmin, Anthocyane).

Blutorangen Sorbet

Zutaten: Wasser, Zucker, Blutorangen, Dextrose, konzentrierter Orangensaft, Stabilisatoren: (Guarkernmehl, Pektin, Agar-Agar) Emulgatoren: Mono und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Säuerungsmittel: Zitronensäure, Maltodextrin, Aromen, Farbstoffe: (Anthocyane, Zuckerkulör, Paprika Extrakt), natürliches Aroma.

Erdbeere Sorbet

Zutaten: Wasser, Erdbeeren, Zucker, Dextrose, Stabilisatoren: Guarkernmehl, Emulgatoren: Mono und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Säuerungsmittel: Zitronensäure, modifizierte Stärke, Säureregulator: Natriumcitrat, Farbstoffe: (Beta-Carotin, Anthocyane), Konservierungsmittel: Kaliumsorbat, Aromen.

Himbeere Sorbet

Wasser, Himbeeren, Zucker, Dextrose, Stabilisatoren: (Guarkernmehl, Pektin) Emulgatoren: Mono und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Säuerungsmittel: (Zitronensäure, Apfelsäure), Farbstoffe: (Anthocyane, Zuckerkulör), Aromen.

Mango Sorbet

Zutaten: Wasser, Zucker, Mango, Dextrose, konzentrierter Mangosaft, Stabilisatoren:

Allgäuer Eismanufaktur, Gebrüder Soravia GbR Isny im Allgäu
Am Achener Hof 7
88316 Isny

(Guarkernmehl, Pektin) Emulgatoren: Mono und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Säuerungsmittel: (Zitronensäure, Apfelsäure), Aromen, Farbstoffe: (Curcumin, Paprikaextrakt) natürliches Aroma.

Melonen Sorbet

Zutaten: Wasser, Zucker, Melone, Dextrose, Melonensaftkonzentrat, Stabilisatoren: (Guarkernmehl, Agar-Agar, Pektin) Emulgatoren: Mono und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Säuerungsmittel: (Zitronensäure, Apfelsäure) Farbstoffe: Paprikaextrakt, natürliches Aroma.

Rhabarber Sorbet

Zutaten: Wasser, Rhabarber, Zucker, Dextrose, Stabilisatoren: (Guarkernmehl, Carboxymethylcellulose), Konzentrate: (Schwarzkarotte, Karotte), Ethylalkohol, Emulgatoren: Mono und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Säuerungsmittel: Zitronensäure, Apfelsäure, Stärke, natürliches Aroma, Salz, Pflanzliches Öl (Sonnenblume).

Zitronen Sorbet

Zutaten: Wasser, Zitronen, Zucker, Dextrose, Stabilisatoren: (Guarkernmehl, Carboxymethylcellulose,), Emulgatoren: Mono und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Säuerungsmittel: Zitronensäure.

Holunderblüten Sorbet

Zutaten: Wasser, Holunderblütenextrakt, Zucker, Dextrose, Stabilisatoren: Guarkernmehl, Emulgatoren: Mono und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Säuerungsmittel: Zitronensäure, Apfelsaftkonzentrat, Aroma, natürliches Aroma, Stärke, Ethylalkohol, Konservierungsmittel: (Natriumbenzoat, Kaliumsorbat, Ascorbinsäure).

Allgäuer Eismanufaktur, Gebrüder Soravia GbR Isny im Allgäu
Am Achener Hof 7
88316 Isny

Maracuja Sorbet

Zutaten: Wasser, Zucker, Maracuja, Dextrose, konzentrierter Maracujasaft,
Stabilisatoren: (Guarkernmehl, Pektin) Emulgatoren: Mono und Diglyceriden von
Speisefettsäuren, Säuerungsmittel: Zitronensäure, Farbstoffe: (Curcumin,
Paprikaextrakt), Aromen.

Heidelbeere Sorbet

Zutaten: Wasser, Zucker, Heidelbeere, Dextrose, Stabilisatoren: (Guarkernmehl),
Emulgatoren: Mono und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Säuerungsmittel:
Zitronensäure, Farbstoffe: Hibiskus, Karotten, Konservierungsmittel: Kaliumsorbat.

Limette Minze Sorbet

Zutaten: Wasser, Zucker, Zitronen, Dextrose, Minze, Stabilisatoren: (Guarkernmehl,
Carboxymethylcellulose, Xanthan) getrockneter Zitronensaft, Emulgatoren: Mono und
Diglyceriden von Speisefettsäuren, Säuerungsmittel: Zitronensäure, Milchsäureester von
Mono und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Propylenglycolester von Speisefettsäuren,
Limettensaftkonzentrat, Citronensaftkonzentrat, Stärke, Ethylalkohol, natürliches Aroma,
Saflorkonzentrat, Aromen.

Kirsch Sorbet

Zutaten: Wasser, Kirschen, Zucker, Dextrose, Stabilisatoren: (Guarkernmehl, Pektin,
Tarakernmehl) Emulgatoren: Mono und Diglyceriden von Speisefettsäuren,
Säuerungsmittel: Zitronensäure, Farbstoffe: (Anthocyane, Zuckerkulör) Aromen.

Birnen Sorbet

Allgäuer Eismanufaktur, Gebrüder Soravia GbR Isny im Allgäu
Am Achener Hof 7
88316 Isny

Zutaten: Wasser, Zucker, Birnen, Dextrose, konzentrierter Birnensaft, Stabilisatoren: (Guarkernmehl, Pektin) Emulgatoren: Mono und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Aromen, Säuerungsmittel: Zitronensäure.

Grüner Apfel Sorbet

Zutaten: Wasser, Zucker, Apfel, Dextrose, Stabilisatoren: Guarkernmehl, Emulgatoren: Mono und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Säuerungsmittel: Zitronensäure, modifizierte Stärke, Säureregulator: Natriumcitrat, Farbstoffe: (Curcumin, Kupferchlorophyll).

Aprikosen Sorbet

Zutaten: Wasser, Zucker, Aprikose, Dextrose, konzentrierter Aprikosensaft, Stabilisatoren: (Guarkernmehl, Pektin) Emulgatoren: Mono und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Säuerungsmittel: Zitronensäure, Farbstoffe: (Curcumin, Anthocyane), Aromen.

Ananas Sorbet

Zutaten: Wasser, Zucker, Ananas, Dextrose, konzentrierter Ananassaft, Stabilisatoren: (Guarkernmehl, Pektin) Emulgatoren: Mono und Diglyceriden von Speisefettsäuren, Säuerungsmittel: Zitronensäure, Farbstoffe: (Curcumin), Aromen.

Allgäuer Eismanufaktur, Gebrüder Soravia GbR Isny im Allgäu
Am Achener Hof 7
88316 Isny

Walnuss:

Zutaten: VOLLMILCH*, Rohrzucker*, SAHNE*, WALNUSS PASTE*,
MAGERMILCHPULVER*, dehydrierter unraffinierter Reissirup*, Verdickungsmittel:
(Johannisbrotkernmehl*), natürliches Vanillearoma, Agavenfaser*, Salz.

*Biologisch

Schoko

Zutaten: VOLLMILCH*, Rohrzucker*, Kakao Pulver*, MAGERMILCHPULVER*,
dehydrierter unraffinierter Reissirup*, Verdickungsmittel: (Johannisbrotkernmehl*),
natürliches Vanillearoma, Agavenfaser*, Salz.

Joghurt:

Zutaten: VOLLMILCH*, Joghurt*, Rohrzucker*, MAGERMILCHPULVER*, dehydrierter
unraffinierter Reissirup*, Verdickungsmittel: (Johannisbrotkernmehl*), natürliches
Vanillearoma, Agavenfaser*, Salz.

Erdbeere:

Wasser, Erdbeeren*, Zucker*, Dextrose*, nicht raffinierter Reissirup*, Inulin*,
Verdickungsmittel: (Johannisbrotkernmehl*, Guarkernmehl*).